
UCHWAŁA NR XXXII/219/2017
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE

z dnia 14 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczebrzeszyn"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r., poz. 250) - Rada Miejska w Szczebrzeszynie, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczebrzeszyn", 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/126/2016 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 30 maja 2016r. 
w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczebrzeszyn" (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z 2016r. poz. 2505).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mariusz Drożdżyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lipca 2017 r.

Poz. 2977



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/219/2017

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie

z dnia 14 czerwca 2017 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczebrzeszyn

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne wyposaża właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie jednorodzinnej w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

2. Podmiot odbierający odpady komunalne wyposaża właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki lub worki (w zależności od potrzeb zgłoszonych przez właściciela 
nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady) do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Pojemność pojemników do zbierania odpadów z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 
ustawionych na chodnikach, placach i na przystankach komunikacji publicznej wynosi od 10 do 120 litrów. 
Pojemniki te, w obszarach zabudowy zwartej winny być rozstawione w odległości nie większej niż 200 m.

2. Pojemniki o których mowa w ust. 1 winny być wykonane z metalu, z materiału ceramicznego lub 
niepalnego tworzywa sztucznego.

3. Pojemniki rozstawione na przystankach komunikacyjnych winny być umieszczone pod wiatą.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania wymienionych rodzajów 
odpadów i postępowania z nimi w sposób następujący:

a) przeterminowane leki - przekazywać do aptek lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

b) zużyte baterie - pozostawiać w placówkach handlowych podczas zakupu nowych baterii lub przekazywać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

c) zużyte akumulatory - pozostawiać w placówkach handlowych podczas zakupu nowych akumulatorów lub 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - pozostawiać w placówkach handlowych podczas zakupu nowego 
sprzętu tego samego rodzaju lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe - przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych,

f) odpady budowlane i rozbiórkowe wytworzone podczas prowadzenia robót budowlanych niewymagających 
zgłoszenia ani pozwolenia w trybie ustawy Prawo budowlane - przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych,

g) zużyte opony - pozostawiać w placówkach handlowych podczas zakupu nowych opon lub przekazywać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

h) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady, powstające na terenie nieruchomości będą kompostowane 
przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie, przekazywane podmiotowi odbierającemu odpady 
zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów lub dostarczane przez nich do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych,

i) papier, a także tektura, opakowania z papieru i tektury - umieszczać w workach lub wiązać w trwałe pakiety 
i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów lub 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

j) szkło i opakowania ze szkła bezbarwne i kolorowe (oprócz szkła okiennego) - umieszczać w workach 
i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów lub 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2977



k) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania typu PET, a także opakowania wielomateriałowe - umieszczać 
w workach i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów 
lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Odpady opakowaniowe z tego 
tworzywa przed umieszczeniem w workach należy zgnieść,

l) chemikalia (farby rozpuszczalniki, itp.) - przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych,

m) popiół i żużel - umieszczać w workach i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie 
z Harmonogramem odbioru odpadów lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

2. Odpady zmieszane będą zbierane przez właścicieli nieruchomości i umieszczane w pojemnikach lub 
workach.

3. Podmiot zbierający odpady opracuje Harmonogram Odbioru Odpadów, uzgodni z Burmistrzem 
Szczebrzeszyna i udostępni mieszkańcom gminy.

4. Odpady wymienione w ust. 1 lit. "h", "i", "j", „k", "m" oraz w ust. 2 będą odbierane przez podmiot 
zbierający odpady z częstotliwością określoną w rozdziale 3, zgodnie z Harmonogramem o którym mowa 
w ust. 3, w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz 
ze zmieszanymi odpadami komunalnymi.

§ 4. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodnika polega na usunięciu ich 
w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich usunięcie przez zarządcę 
drogi.

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie 
nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem:

a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej  lub 
zbiornika bezodpływowego,

b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji,

c) mycie dotyczy wyłącznie nadwozia samochodu.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
z zachowaniem warunków:

a) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych,

b) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Rozdział 2.
Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych

§ 6. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych na terenie nieruchomości:

a) pojemniki metalowe lub z tworzyw sztucznych o pojemności 80 litrów,

b) pojemniki metalowe lunb z tworzyw sztucznych o pojemności 110 i 120 litrów,

c) pojemniki metalowe lub z tworzyw sztucznych o pojemności 1 100 litrów,

d) pojemniki metalowe o pojemności 7 000 litrów,

e) worki foliowe o pojemności 120 litrów.

2. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych przy 
drogach publicznych:

a) pojemniki metalowe o pojemności od 10 do 120 litrów na przystankach autobusowych,

b) metalowe lub z tworzyw sztucznych kosze uliczne o pojemności od 10 do 120 litrów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2977



§ 7. Określa się następujące oznakowanie pojemników i worków do selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów komunalnych:

a) papier, a także tektura, opakowania z papieru i tektury - kolor niebieski - oznaczonych napisem "Papier"

b) szkło i opakowania ze szkła bezbarwne - kolor biały - oznaczonych napisem "Szkło bezbarwne"

c) szkło i opakowania ze szkła kolorowe - kolor zielony - oznaczony napisem Szkło kolorowe"

d) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania typu PET - kolor żółty - oznaczonych napisem "Metale 
i tworzywa sztuczne"

e) opakowania wielomateriałowe - kolor żółty - oznaczonych napisem "Opakowania Wielomateriałowe"

f) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady - kolor brązowy - oznaczonych napisem "Bio"

g) odpady zmieszane - pojemnik kolor brązowy lub czarny, worki kolor czarny

h) popiół i żużel - oznakowane napisem "ZGK Szczebrzeszyn Popiół"

§ 8. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika (lub worka) do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych przeznaczonego dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych - 
jeżeli z pojemnika (lub worka) korzysta:

a) do dwu osób włącznie - pojemnik o pojemności 80 litrów lub worek o pojemności 120 litrów,

b) od 3 do 4 osób włącznie - pojemnik o pojemności 110 litrów,

c) od 5 do 7 osób włącznie - dwa pojemniki po 110 litrów,

d) powyżej 8 osób - pojemnik 1 100 litrów lub 4 pojemniki 110 litrów.

2. Zamiast pojemnika 80 lub 110 litrów można stosować worek koloru czarnego o maksymalnej 
pojemności do 120 litrów.

§ 9. 1. Określa się minimalną pojemność worka do selektywnego zbierania następujących rodzajów 
odpadów komunalnych, przeznaczonego dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach 
jednorodzinnych:

1) papier, a także tektura, opakowania z papieru i tektury, jeżeli z worka (kolor niebieski) korzysta:

a) do 4 osób włącznie - jeden worek o pojemności 120 litrów,

b) od 5 do 7 osób włącznie - dwa worki o pojemności 120 litrów,

c) powyżej 8 osób - trzy worki o pojemności 120 litrów,

2) szkło i opakowania ze szkła bezbarwne jeżeli z worka (kolor biały) korzysta:

a) do 4 osób włącznie - jeden worek o pojemności 80 litrów,

b) od 5 do 7 osób włącznie - dwa worki o pojemności 80 litrów,

c) powyżej 8 osób - trzy worki o pojemności 80 litrów,

3) szkło i opakowania ze szkła kolorowe, jeżeli z worka (kolor zielony) korzysta:

a) do 4 osób włącznie - jeden worek o pojemności 80 litrów,

b) od 5 do 7 osób włącznie - dwa worki o pojemności 80 litrów,

c) powyżej 8 osób - trzy worki o pojemności 80 litrów,

4) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania typu PET, jeżeli z worków (kolor żółty) korzysta:

a) do 4 osób włącznie - jeden worek o pojemności 120 litrów,

b) od 5 do 7 osób włącznie - dwa worki o pojemności 120 litrów,

c) powyżej 8 osób - trzy worki o pojemności 120 litrów,

5) opakowania wielomateriałowe, jeżeli z worków (kolor żółty) korzysta:

a) do 4 osób włącznie - jeden worek o pojemności 80 litrów,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2977



b) od 5 do 7 osób włącznie - dwa worki o pojemności 80 litrów,

c) powyżej 8 osób - trzy worki o pojemności 80 litrów,

6) popiół i żużel, gromadzony w workach, jeżeli z worków (oznakowanych ZGK Szczebrzeszyn Popiół) 
korzystają mieszkańcy budynków jednorodzinnych - trzy worki o pojemności 60 litrów,

7) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady, jeżeli z worka (kolor brązowy) korzysta:

a) do 4 osób włącznie - jeden worek o pojemności 80 litrów,

b) od 5 do 7 osób włącznie - dwa worki o pojemności 80 litrów,

c) powyżej 8 osób - trzy worki o pojemności 80 litrów.

§ 10. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych, dla 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielorodzinnych - jeżeli z pojemnika korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 30 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów lub jeden 7000 litrów (KP7),

c) od 31 do 60 osób włącznie - pojemnik 7000 litrów plus 2 pojemniki po 1100 litrów,

d) powyżej 61 osób - dwa pojemniki po 7000 litrów.

2. Określa się minimalną pojemność pojemnika do zbierania popiołu i żużlu przeznaczonego dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielorodzinnych - pojemnik o pojemności 1100 litrów.

§ 11. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika do selektywnego zbierania następujących rodzajów 
odpadów komunalnych przeznaczonego dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach 
wielorodzinnych:

1) papier, a także tektura, opakowania z papieru i tektury, jeżeli z pojemnika (kolor niebieski) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 30 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) od 31 do 60 osób włącznie - pojemnik o pojemności 7000 litrów,

d) powyżej 61 osób - dwa pojemniki po 7000 litrów,

2) szkło i opakowania ze szkła bezbarwne, jeżeli z pojemnika (kolor biały) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 60 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) powyżej 61 osób - pojemniki o pojemności 7000 litrów,

3) szkło i opakowania ze szkła kolorowe, jeżeli z pojemnika (kolor zielony) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 60 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) powyżej 61 osób - pojemniki o pojemności 7000 litrów,

4) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania typu PET, jeżeli z pojemnika (kolor żółty) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 30 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) od 31 do 60 osób włącznie - pojemniki o pojemności 7000 litrów,

5) opakowania wielomateriałowe, jeżeli z pojemnika (kolor żółty) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 30 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) od 31  do 60 osób - pojemniki o pojemności 7000 litrów,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2977



6) tworzywa typu plastik gospodarczy, jeżeli z pojemnika (kolor brązowy) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 30 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) od 31 do 60 osób - pojemniki o pojemności 7000 litrów,

7) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady, jeżeli z pojemnika (kolor brązowy) korzysta:

a) do 15 osób włącznie - pojemnik o pojemności 1100 litrów,

b) od 16 do 30 osób włącznie - dwa pojemniki po 1100 litrów,

c) od 31 do 60 osób - pojemniki o pojemności 7000 litrów,

8) dopuszcza się stosowanie worków w przypadku braku możliwości ustawienia pojemników.

§ 12.  Wypełnione pojemniki i worki należy umieszczać w miejscu dostępnym dla podmiotu odbierającego 
odpady bez konieczności otwierania furtki lub bramy, a gdy nie ma takiej możliwości - przed wejściem na teren 
nieruchomości, bez utrudniania ruchu pieszego i samochodowego. 

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 13. 1. Odpady zbierane selektywnie wymienione w § 3 ust. 1 lit. "h", "i", "j", "k" są odbierane przez 
podmiot odbierający odpady zgodnie z Harmonogramem o którym mowa w § 3 ust. 3, z częstotliwością:

a) z terenów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej - 1 raz na 2 miesiące,

b) z terenów zabudowy wielorodzinnej - 1 raz na miesiąc lub częściej, po telefonicznym zgłoszeniu przez 
zarządcę nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady.

2. Odpady zmieszane odbierane są przez podmiot odbierający odpady zgodnie z Harmonogramem o którym 
mowa w § 3 ust. 3, z częstotliwością:

a) z terenów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej - 1 raz w miesiącu (z wyjątkiem miesięcy: czerwiec, 
lipiec, sierpień w których odbiór będzie 2 razy w miesiącu),

b) z terenów zabudowy wielorodzinnej - 2 razy w miesiącu lub częściej, po telefonicznym zgłoszeniu przez 
zarządcę nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady,

c) z przystanków autobusowych 2 razy w miesiącu,

d) z koszy ulicznych 3 razy w tygodniu.

3. Pozbywanie się przez właścicieli nieruchomości zebranych odpadów komunalnych odbywa się poprzez 
ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez podmiot 
odbierający odpady.

4. Podmiot odbierający odpady ma obowiązek usunięcia zanieczyszczeń powstałych w miejscu załadunku 
odpadów jak i podczas ich transportu.

5. Odpady komunalne z obiektów użyteczności publicznej oraz placówek handlowych winny być usuwane 
co najmniej trzy razy w tygodniu.

6. Odpady zbierane selektywnie wymienione w § 3 ust. 1 lit. m są odbierane przez podmiot odbierający 
odpady zgodnie z Harmonogramem o którym mowa w § 3 ust. 3 z częstotliwością:

a) z terenów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej - od października do kwietnia raz w miesiącu zgodnie 
z datami odbioru odpadów komunalnych zmieszanych, w okresie od maja do września raz na dwa miesiące 
zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów selektywnie zbieranych,

b) z terenów zabudowy wielorodzinnej - 2 razy w miesiącu lub częściej, po telefonicznym zgłoszeniu przez 
zarządcę nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2977



§ 14. 1. Częstotliwość opróżniania bezodpływowych zbiorników do gromadzenia nieczystości ciekłych 
winna być dostosowana do ilości wody pobieranej na cele bytowe mieszkańców nieruchomości i do 
pojemności zbiornika tak, aby nie dopuszczać do wylewania się nieczystości ciekłych z przepełnionego 
zbiornika.

2. Częstotliwość opróżniania zbiornika winna wynosić co najmniej dwa razy w ciągu roku.

3. Częstotliwość usuwania odpadów z przydomowej oczyszczalni ścieków winna być taka, jak określona 
w instrukcji obsługi oczyszczalni.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 15. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez uprawniony podmiot są 
unieszkodliwiane w sposób następujący:

a) odpady komunalne zmieszane i pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przekazywane są 
obowiązkowo do wskazanego w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, Regionalnego Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Dębowcu, a w przypadku jego braku - na składowisko odpadów 
w Dębowcu.

b) odpady komunalne zbierane selektywnie są przekazywane uprawnionemu podmiotowi celem recyklingu, 
odzysku lub unieszkodliwiania.

2. Podmiot odbierający odpady komunalne obowiązany jest do:

a) osiągania poziomów recyklingu w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych odpadów 
komunalnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 
komunalnych (Dz. U. z dnia 11.06.2012r. poz. 645).

b) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25.05.2012r. w sprawie poziomów ograniczenia 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu 
obliczania poziomów ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 18.06.2012r. poz. 676).

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych, w szczególności psów, nie może stanowić zagrożenia oraz 
uciążliwości dla ludzi.

2. Do obowiązków właściciela zwierzęcia należy sprawowanie nad nim stałego i skutecznego nadzoru.

3. Właściciel psa na terenie swojej nieruchomości może zwolnić psa ze smyczy, uwięzi lub kojca tylko 
wtedy, gdy nieruchomość jest ogrodzona należycie, wszelkie wejścia na nią są zamknięte, a nieruchomość jest 
wyraźnie oznakowana tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.

4. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe, gdy pies jest prowadzony na smyczy, a psy ras 
uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie 
przez osoby dorosłe.

5. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad jego zachowaniem.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 17. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej zajętych pod budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności 
publicznej, zakłady gastronomiczne i placówki handlowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2977



2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zajętych pod budownictwo jednorodzinne 
dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich dla potrzeb własnych pod warunkiem:

a) uzyskania zgody właścicieli nieruchomości sąsiednich oraz zarządu osiedla lub sołectwa,

b) prowadzenia chowu w budynkach spełniających wymagania budowlane,

c) niedopuszczania do powstawania wobec osób zamieszkujących na nieruchomościach sąsiednich uciążliwości 
takich jak: hałas, czy odór.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 18. 1. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na terenach budownictwa wielorodzinnego oraz 
w miejscach, gdzie prowadzona jest działalność w zakresie przetwórstwa spożywczego, magazynowania 
żywności opieki zdrowotnej, opieki społecznej, żywienia zbiorowego i w placówkach oświatowych.

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 przeprowadza się w miesiącu listopadzie.

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie dla stanu sanitarnego, Rada Miejska 
w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Zamościu może nakazać 
przeprowadzenie deratyzacji na określonych terenach i wyznaczyć termin jej przeprowadzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2977


		2017-07-12T12:09:40+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




